
证券代码：002560         证券简称：通达股份         公告编号：2023-071 

 

河南通达电缆股份有限公司 

关于国家电网预中标的自愿性信息披露公告 

 

国家电网有限公司（以下简称“国家电网公司”）电子商务平台

（https://ecp.sgcc.com.cn/ecp2.0/portal/）于近日在“招标采购\推荐中标

候选人公示”中发布了《国家电网有限公司 2023 年第五十批采购（输变电项目

第三次线路装置性材料招标采购）推荐的中标候选人公示》（以下简称“公示 1”）

和《国家电网有限公司 2023年新增第十批采购（输变电项目第一次 35-330千伏

材料协议库存招标采购）推荐的中标候选人公示》（以下简称“公示 2”），公示

开始时间为 2023年 7月 24日，公示期 3日。 

一、预中标情况概述 

公示 1 中公示河南通达电缆股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）

为国家电网有限公司 2023 年第五十批采购（输变电项目第三次线路装置性材料

招标采购）（招标编号: 0711-230TL06821008，分标编号：SG2306-1402-21002）

包 13、包 19、包 46推荐的中标候选人，中标物资均为导地线。 

公示 2 中公示公司为国家电网有限公司 2023 年新增第十批采购（输变电项

目第一次 35-330千伏材料协议库存招标采购）（招标编号：0711-230TL06921009，

分标编号：SG23B6-1402-21002）包 6、包 18 推荐的中标候选人，中标物资均为

导地线。 

据公司测算，上述中标物资总价值共计人民币 11339.08121万元，约占公司

2022年度营业总收入的 2.06%。 

二、预中标公示主要内容 

上述中标公示媒体是国家电网有限公司电子商务平台，项目单位是国网天津

市电力公司、国网河南省电力公司、国网河北省电力有限公司、国网冀北电力有

限公司、国网陕西省电力有限公司、国网山西省电力公司、国网辽宁省电力有限

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



公司、国网新疆电力有限公司、国网宁夏电力有限公司，招标人为国家电网有限

公司，招标代理机构为国网物资有限公司，详细内容请查看国家电网有限公司电

子商务平台： 

公示 1：https://ecp.sgcc.com.cn/ecp2.0/portal/#/doc/doci-win/20230

72435219723_2018060501171107 

公示 2：https://ecp.sgcc.com.cn/ecp2.0/portal/#/doc/doci-win/20230

72435292287_2018060501171107 

三、交易对方情况介绍 

1、国家电网有限公司成立于 2002年 12月 29 日，是根据《公司法》设立的

中央直接管理的国有独资公司，注册资本 8295 亿元，以投资建设运营电网为核

心业务，是关系国家能源安全和国民经济命脉的特大型国有重点骨干企业。 

2、国网物资有限公司成立于 2012 年 2 月 9日，是国家电网有限公司全资子

公司，定位为国家电网有限公司总部集中招标代理平台和重大工程物资供应服务

的专业机构，服务国家电网有限公司物资管理，为电网建设、生产运行和经营管

理提供招标代理和物资供应服务。 

3、国网天津市电力公司是国家电网有限公司的子公司，负责天津电网规划、

建设和运营，致力于为天津经济社会发展提供清洁低碳、安全高效的电力能源供

应。 

4、国网河南省电力公司是国家电网公司的全资子公司，先后荣获国家电网

公司抗洪抢险保供电突出贡献单位、省政府营商环境建设先进单位等荣誉称号，

五获全省脱贫攻坚考核“好”的最高等级评价，四获服务河南经济社会发展优秀

中央驻豫单位最高荣誉。 

5、国网河北省电力有限公司是国家电网公司的全资子公司，以建设和运营

电网为核心业务，是河北省能源领域的核心企业。 

6、国网冀北电力有限公司隶属国家电网有限公司，于 2012 年 2 月 9日正式

独立运作，由于独特的地理区位和历史沿革，公司肩负着“一保两服务”的特殊

职责使命。 

7、国网陕西省电力有限公司负责陕西省行政区域内电网建设、管理和运营，

为陕西经济社会发展和城乡广大电力客户提供安全可靠电力供应。 

8、国网山西省电力公司是国家电网公司全资子公司，肩负着保障全省人民



电力供应的基本使命，承担着向京津唐、河北、江苏、湖北等地外送电力的重要

任务。 

9、国网辽宁省电力有限公司是国家电网有限公司的全资子公司，以建设运

营辽宁电网为核心业务，供电营业区域覆盖全省。 

10、国网新疆电力有限公司是国家电网有限公司在新疆注册的全资子公司，

以建设运营电网为核心业务。 

11、国网宁夏电力有限公司是国家电网公司全资子公司，属国有特大型能源

供应企业，主要从事宁夏回族自治区境内电网的建设、运行、管理和经营，为宁

夏经济社会发展提供充足、稳定的电力供应和优质、高效的服务。 

四、预中标对公司的影响 

公司专业从事电线电缆生产和研发已有 30 余年的历史，是一家专业生产架

空导地线、电力电缆、特种电缆的专业厂家。公司生产的架空导线被广泛应用于

国家重点工程，成功应用于我国多条特高压输电线路，公司目前已发展成为国内

特高压、超高压架空导线主要生产供应商之一。 

基于外部环境和现实条件，公司于 2021 年 12 月 10 日发布了《河南通达电

缆股份有限公司“十四五”发展规划纲要》，明确了公司“511”发展规划目标，

即用五年时间，实现年营业收入达 100 亿，年利税总额超 10 亿的经营目标。未

来，公司积极把握国家“双碳”目标带来的发展机遇，继续秉承“立足主业，深

耕军工”的发展战略，坚持“以研发促发展”的创新理念，以市场需求为导向，

拓展产业布局，力争发展成为电线电缆行业、航空器零部件精密加工与装配、铝

基复合新材料行业的领先企业。 

以上项目在正式中标后，其合同的履行预计会对公司未来经营活动及经营业

绩产生积极的影响，有利于公司电线电缆板块业务的提升，有助于公司盈利能力

和核心竞争力的增加，但不影响公司经营的独立性。 

五、风险提示 

本公司获得以上项目的中标通知书及相关后续合同的签订、执行日期及相关

合同条款尚存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。 

特此公告。 

河南通达电缆股份有限公司董事会 

二〇二三年七月二十五日   


